
N [ 
' " :. / 

".. 
Ae 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA %EGISTRO D; DECRETOS 
| p RIOBO 2024 ) 

/ 

— 

FOO NA e 0380 

LA PLATA, | 6 FEB, 2024 

VISTO la nota cursada por el agente de la Dirección de 

Fiscalización, dependiente de la Secretaría de Hacienda y Finanzas, señor DE MARTINO 

Emiliano Ezequiel, por la cual solicita se le otorgue la Reserva de Cargo, a partir del 19 

de enero de 2024; y 

CONSIDERANDO: 

Que se fundamenta dicha petición, en razón de haber sido electo el 22 

de octubre de 2023 para desempeñar el cargo de Consejero Escolar Titular en el Distrito de 

La Plata en Representación de la alianza Juntos por el Cambio, dispuesto por el artículo 63 

inciso 5 de la Constitución de la Provincia de BUENOS AIRES. 

Que el agente De Martino Emiliano Ezequiel tomo Posesión del cargo 

de Consejero Escolar Titular conformando el Cuerpo de Cuarto Vocal, a los 09 días del mes 

de diciembre de 2023, mediante Acta de Sesión Preparatoria. 

Que, en tales condiciones, el pedido se encuadra dentro de las 

predicciones de artículo 9 Ley N9 14656 - Estatuto para el Personal de las Municipalidades 

de la Provincia de Buenos Aires-; | 

Que atento a lo expuesto procede dictar el pertinente acto 

administrativo; 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTÍCULO 19: Otórguese a partir del 19 de enero de 2024, la Reserva de Cargo al agente 

de la Dirección de Fiscalización, dependiente de la Secretaría de Hacienda y Finanzas, el 

señor DE MARTINO Emiliano Ezequiel, DNI.32.869.071, Legajo N.9 16.553; quien 

revista en el Agrupamiento 3) Personal Profesional, categoría 03, con régimen de 40 horas 

semanales de labor, - mientras dure su designación para desempeñar el cargo de Consejero 

Escolar Titular conformando el cuerpo de Cuarto Vocal, en el Distrito de La Plata en 

Representación de la alianza Juntos por el Cambio, dispuesto por el artículo 63 inciso 5 de 

la Constitución de la Provincia de BUENOS AIRES. - 

0233



. A 

ARTÍCULO 29: El presente decreto será refrendado por el Secretario Administrativo.- 

y archívese- 

ur .|Clpalldad de La Pla.


